ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1055/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando a instalação de drenagem pluvial no trecho final
da rua Atílio Orsi no Bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é fruto de pedido que chegou neste gabinete eis que, na referida rua,
a última boca de lobo se encontra de frente à casa de número 68. Assim, é necessário que a
drenagem se estenda até o final da rua no pé do morro, visando a coleta das águas da
chuva, especialmente as que dali descem.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL